告 示
○危険薬物の指定の解除  （医務薬務課）　35
○造成宅地防災区域の指定の解除  （都市計画課）　35
○北海道の指定金融機関及び収納代理金融機関の一部改正  （経理課）　35

道教育庁教育局告示
○特定調達契約に係る入札の公告（２件） 　35

告 示

北海道告示第502号
　北海道危険薬物の使用等の規制等に関する条例（平成27年北海道条例第39号）第５条第５
項の規定により、次のとおり危険薬物の指定を解除する。
　　令和４年９月20日

北海道知事　鈴　木　直　道
　危険薬物の指定を解除する物
１ 　１―（シクロブチルメチル）―Ｎ―（２―フェニルプロパン―２―イル）―１Ｈ―イン
ダゾール―３―カルボキサミド及びその塩類
２ 　［（２Ｓ，４Ｓ）―２，４―ジメチルアゼチジン―１―イル］［（８Ｒ）―６―メチル
―９，１０―ジデヒドロエルゴリン―８―イル］メタノン及びその塩類
３ 　１―（４―フルオロ―３―メチルフェニル）―２―（ピロリジン―１―イル）ペンタン
―１―オン及びその塩類

北海道告示第503号
　宅地造成等規制法（昭和36年法律第191号）第20条第２項の規定により造成宅地防災区域
を次のとおり解除する。
　　令和４年９月20日

北海道知事　鈴　木　直　道
１　指定を解除する造成宅地防災区域の名称
　　追分柏が丘地区造成宅地防災区域

２　指定を解除する造成宅地防災区域の表示
　　勇払郡安平町追分本町２丁目から４丁目まで及び追分柏が丘の一部（次の図のとおり）
　（「次の図」は省略し、その図面を北海道建設部まちづくり局都市計画課及び胆振総合振
興局室蘭建設管理部建設行政室建設指導課並びに安平町役場に備え置いて縦覧に供する。）

北海道告示第504号
　平成10年北海道告示第1942号（北海道の指定金融機関及び収納代理金融機関）の一部を次
のように改正し、１の事項は令和４年12月１日から、２の事項は令和５年４月１日から施行
する。
　　令和４年９月20日

北海道知事　鈴　木　直　道
１　２　収納代理金融機関の項寿都町漁業協同組合の事項を削る。
２ 　２　収納代理金融機関の項三井住友信託銀行株式会社の事項を削り、株式会社新生銀行
の事項取扱店舗の欄中「道内に所在する店舗」を「同」に改める。

道 教 育 庁 教 育 局 告 示

北海道教育庁胆振教育局告示第41号
　次のとおり一般競争入札（以下「入札」という。）を実施する。
　なお、この入札に係る調達は、地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定
める政令（平成７年政令第372号）の適用を受ける。
　　令和４年９月20日

北海道教育庁胆振教育局長　針ヶ谷　一　義
１　入札に付する事項
　⑴　調達をする物品等の名称及び数量
　　ア　iPad（64GB）　 一式　　８台分
　　イ　iPad（256GB）　一式　　４台分
　　　ア及びイについては、それぞれの入札とする。
　⑵　調達をする物品等の仕様等　　入札説明書による。
　⑶　納 入 期 日　　令和５年３月31日（金）
　⑷　納 入 場 所　　入札説明書による。
２　入札に参加する者に必要な資格
　　次のいずれにも該当すること。
　⑴　令和４年度に有効な道の競争入札参加資格のうち物品の購入の資格を有すること。
　⑵　道が行う指名競争入札に関する指名を停止されていないこと。

令和４年（2022年）９月20日（火曜日） 第３４２号 35北　　海　　道　　公　　報

毎 週 火 ・ 金 曜 日 発 行

目　　　　　　　　　　次 ページ

北海道公報
発行　北 海 道
編集　総 務 部
　　　行 政 局
　　　文 書 課
電話　011－204－5035
FAX　011－232－1385

　⑶ 　暴力団関係事業者等であることにより、道が行う競争入札への参加を除外されていな
いこと。

　⑷ 　当該調達をする物品に関し、迅速なアフターサービス・メンテナンスの体制が整備さ
れていることを証明した者であること。

　⑸ 　当該調達をする物品に関し、標準仕様書に記載の要件等を満たしていることを証明し
た者であること。

３　条件付一般競争入札参加資格の審査
　⑴ 　この入札は、地方自治法施行令（昭和22年政令第16号）第167条の５の２の規定によ

る条件付一般競争入札であるので、入札に参加しようとする者は、アからウまでに定め
るところにより、２の⑷及び⑸に掲げる資格を有するかどうかの審査を申請しなければ
ならない。

　　ア　申 請 の 時 期　 　令和４年９月20日（火）から同年10月14日（金）まで（日曜
日、土曜日及び国民の祝日に関する法律（昭和23年法律第178
号）に規定する休日を除く。）の毎日午前９時から午後５時ま
で

　　イ　申 請 方 法　 　申請書類の提出先の指示により作成した申請書類を提出しな
ければならない。

　　ウ　申請書類の提出先　　郵便番号 051－8558　室蘭市海岸町１丁目４番１号
　　　　　　　　　　　　　　北海道教育庁胆振教育局道立学校運営支援室
　⑵　審査を行ったときは、審査結果を申請者に通知する。
４　契約条項を示す場所
　　北海道教育庁胆振教育局道立学校運営支援室
５　入札執行の場所及び日時
　⑴　入 札 場 所　 　室蘭市海岸町１丁目４番１号　むろらん広域センタービル３

階大会議室Ｃ（送付による場合は、郵便番号 051－8558　室蘭
市海岸町１丁目４番１号　北海道教育庁胆振教育局道立学校運
営支援室）

　⑵　入 札 日 時　 　令和４年10月21日（金）午後１時30分（送付による場合は、
同月19日（水）午後５時までに必着）

　⑶　開 札 場 所　　⑴に同じ。
　⑷　開 札 日 時　　⑵に同じ。
６　入 札 保 証 金
　　平成16年北海道告示第448号の１の⑴による。
７　一連の調達契約に関する事項
　⑴ 　この契約による調達後において調達が予定される物品等の名称、数量及びその入札の

公告の予定時期
　　ア　名 称 及 び 数 量
　　　ア　Chromebook（胆振西部地域）　一式　　35台
　　　イ　Chromebook（胆振東部地域）　一式　　11台
　　イ　予 定 時 期　 　令和４年９月頃（入札期日の前日から起算して24日前までに

公告する。）
　⑵　この契約を含む一連の調達契約のうちの最初の契約に係る入札の公告
　　　令和４年７月19日付け北海道教育庁胆振教育局告示第37号
８　入札説明書の交付に関する事項
　⑴　交 付 場 所　　４に同じ。
　⑵　交 付 方 法　　⑴の場所で交付する。
　　　　　　　　　　　　　 　なお、北海道教育庁胆振教育局のホームページ（h t t p s : / /

www.dokyoi.pref.hokkaido.lg.jp/hk/ibk/index.html）において
ダウンロードすることができる。

９　落札者の決定方法及び契約書作成の要否
　　平成16年北海道告示第448号の２の⑵のア及び３の⑴による。
10　落札者と契約の締結を行わない場合
　 　落札者が暴力団関係事業者等であることにより道が行う公共事業等から除外する措置を
講ずることとされた場合は、当該落札者とは契約の締結を行わない。

11　そ の 他
　 　平成16年北海道告示第448号の４の⑵、⑶、⑸、⑻、⑾、⑿及び⒁から⒃までによるほ
か、次による。

　　契約に関する事務を担当する組織
　⑴　名 称　　北海道教育庁胆振教育局道立学校運営支援室
　⑵　所 在 地　　郵便番号 051－8558　室蘭市海岸町１丁目４番１号
　⑶　電 話 番 号　　0143－24－9889
12　Summary
　Ａ　Nature and quantity of the products to be procured :
　　ａ　iPad (64GB)　8 sets
　　ｂ　iPad (256GB) 4 sets
　Ｂ　Bid tendering date and time : 1 : 30 P.M., October 21, 2022
　　　(If mailed, bids must arrive no later than 5 : 00 P.M., October 19, 2022)
　Ｃ　 Contact : Office of Prefectural School Spending Management, Iburi District Bureau

of Education, Hokkaido Office of Education, Kaigan-cho 1-chome 4-1, Muroran,
Hokkaido 051-8558 Japan

令和４年（2022年）９月20日（火曜日） 第３４２号 36北　　海　　道　　公　　報

　　　Phone : 0143-24-9889

北海道教育庁胆振教育局告示第42号
　次のとおり一般競争入札（以下「入札」という。）を実施する。
　なお、この入札に係る調達は、地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定
める政令（平成７年政令第372号）の適用を受ける。
　　令和４年９月20日

北海道教育庁胆振教育局長　針ヶ谷　一　義
１　入札に付する事項
　⑴　調達をする物品等の名称及び数量
　　ア　Chromebook（胆振西部地域）　一式　　35台
　　イ　Chromebook（胆振東部地域）　一式　　11台
　　　ア及びイについては、それぞれの入札とする。
　⑵　調達をする物品等の仕様等　　入札説明書による。
　⑶　納 入 期 日　　令和５年３月31日（金）
　⑷　納 入 場 所　　入札説明書による。
２　入札に参加する者に必要な資格
　　次のいずれにも該当すること。
　⑴　令和４年度に有効な道の競争入札参加資格のうち物品の購入の資格を有すること。
　⑵　道が行う指名競争入札に関する指名を停止されていないこと。
　⑶ 　暴力団関係事業者等であることにより、道が行う競争入札への参加を除外されていな

いこと。
　⑷ 　当該調達をする物品に関し、迅速なアフターサービス・メンテナンスの体制が整備さ

れていることを証明した者であること。
　⑸ 　当該調達をする物品に関し、詳細仕様書に記載の要件等を満たしていることを証明し

た者であること。
３　条件付一般競争入札参加資格の審査
　⑴ 　この入札は、地方自治法施行令（昭和22年政令第16号）第167条の５の２の規定によ

る条件付一般競争入札であるので、入札に参加しようとする者は、アからウまでに定め
るところにより、２の⑷及び⑸に掲げる資格を有するかどうかの審査を申請しなければ
ならない。

　　ア　申 請 の 時 期　 　令和４年９月20日（火）から同年10月14日（金）まで（日曜
日、土曜日及び国民の祝日に関する法律（昭和23年法律第178
号）に規定する休日を除く。）の毎日午前９時から午後５時
（最終日のみ午前11時）まで

　　イ　申 請 方 法　 　申請書類の提出先の指示により作成した申請書類を提出しな
ければならない。

　　ウ　申請書類の提出先　　郵便番号 051－8558　室蘭市海岸町１丁目４番１号
　　　　　　　　　　　　　　北海道教育庁胆振教育局道立学校運営支援室
　⑵　審査を行ったときは、審査結果を申請者に通知する。
４　契約条項を示す場所
　　北海道教育庁胆振教育局道立学校運営支援室
５　入札執行の場所及び日時
　⑴　入 札 場 所　 　室蘭市海岸町１丁目４番１号　むろらん広域センタービル３

階大会議室Ｃ（送付による場合は、郵便番号 051－8558　室蘭
市海岸町１丁目４番１号　北海道教育庁胆振教育局道立学校運
営支援室）

　⑵　入 札 日 時　 　令和４年10月21日（金）午後２時30分（送付による場合は、
同月20日（木）午後５時までに必着）

　⑶　開 札 場 所　　⑴に同じ。
　⑷　開 札 日 時　　⑵に同じ。
６　入 札 保 証 金
　　平成16年北海道告示第448号の１の⑴による。
７　一連の調達契約に関する事項
　⑴ 　この契約による調達後において調達が予定される物品等の名称、数量及びその入札の

公告の予定時期
　　ア　名 称 及 び 数 量　　パーソナルコンピュータ　一式　　107台
　　イ　予 定 時 期　 　令和４年10月頃（入札期日の前日から起算して24日前までに

公告する。）
　⑵　この契約を含む一連の調達契約のうちの最初の契約に係る入札の公告
　　　令和４年７月19日付け北海道教育庁胆振教育局告示第37号
８　入札説明書の交付に関する事項
　⑴　交 付 場 所　　４に同じ。
　⑵　交 付 方 法　　⑴の場所で交付する。
　　　　　　　　　　　　　 　なお、北海道教育庁胆振教育局のホームページ（h t t p s : / /

www.dokyoi.pref.hokkaido.lg.jp/hk/ibk/index.html）において
ダウンロードすることができる。

９　落札者の決定方法及び契約書作成の要否
　　平成16年北海道告示第448号の２の⑵のア及び３の⑴による。
10　落札者と契約の締結を行わない場合

令和４年（2022年）９月20日（火曜日） 第３４２号 37北　　海　　道　　公　　報

　 　落札者が暴力団関係事業者等であることにより道が行う公共事業等から除外する措置を
講ずることとされた場合は、当該落札者とは契約の締結を行わない。
11　そ の 他
　 　平成16年北海道告示第448号の４の⑵、⑶、⑸、⑻、⑾、⑿及び⒁から⒃までによるほ
か、次による。
　　契約に関する事務を担当する組織
　⑴　名 称　　北海道教育庁胆振教育局道立学校運営支援室
　⑵　所 在 地　　郵便番号 051－8558　室蘭市海岸町１丁目４番１号
　⑶　電 話 番 号　　0143－24－9605
12　Summary
　Ａ　Nature and quantity of the products to be procured :
　　ａ　Chromebook (Iburi West region) 35 sets
　　ｂ　Chromebook (Iburi East region) 11 sets
　Ｂ　Bid tendering date and time : 2 : 30 P.M., October 21, 2022
　　　(If mailed, bids must arrive no later than 5 : 00 P.M., October 20, 2022)
　Ｃ　 Contact : Office of Prefectural School Spending Management, Iburi District Bureau

of Education, Hokkaido Office of Education, Kaigan-cho 1-chome 4-1, Muroran,
Hokkaido 051-8558 Japan

　　　Phone : 0143-24-9605

令和４年（2022年）９月20日（火曜日） 第３４２号 38北　　海　　道　　公　　報